MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 12/2023 - PREX/RIFB/IFBRASILIA, Processo Seletivo Simplificado de Contratação de Profissionais BolsistasEdital 12/2023 - PREX/RIFB/IFBRASILIA, Processo Seletivo Simplificado de Contratação de Profissionais Bolsistas
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC – Ministério da Educação/FNDEPrograma Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC – Ministério da Educação/FNDE

CONVOCAÇÃO DE BOLSISTAS

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E CULTURA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela portaria nº 835 de
31 de julho de 2023, no uso de suas atribuições legais e e considerando o resultado final do edital 12/2023 –
PREX/RIFB/IFBRASILIA, referente ao Processo Sele:vo Simplificado de Contratação de Profissionais Bolsistas para
atender a necessidade do INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA frente ao Programa Nacional de Acesso ao Ensino
Técnico e Emprego – PRONATEC – Ministério da Educação/FNDE, RESOLVE:

1. Convocar os candidatos abaixo classificados para apresentação dos documentos listados no subitem 3.3 do
Edital 12/2023-PREX/RIFB/IFBRASILIA.

     1.1 Encargo de Orientador:

1 JAMILTON COSTA PEREIRA

     1.2 Encargo de Apoio às Atividades Administrativas e Acadêmicas:

1 LEANDRO ALVES FARIA

2 MYLENA SALES ARAUJO

     1.3 Encargo de professor - Graduação em Enfermagem

1 DAIANA DO NACIMENTO OLIVEIRA

     1.4 Encargo de professor - Graduação em Letras- Português

1 TATIANE DOS SANTOS FRAZÃO

     1.5 Encargo de professor - Graduação em Informática/Computação ou Tecnólogo em Informática / Computação

1 JOCÊNIO MARQUIOS EPAMINONDAS

     1.6 Encargo de professor - Graduação em Secretariado Executivo ou Tecnólogo em Gestão de Recursos
Humanos ou Secretariado

1 CARLA SIMONE CASTRO DA SILVA

     1.7 Encargo de professor - Graduação em Arquivologia ou Biblioteconomia ou administração

1 ELISA ROSA COIMBRAS

     1.8 Encargo de professor - Graduação em Psicologia ou Serviço Social ou Filosofia ou Sociologia

1 JAIME DE LIMA DAMASCENO

2 TATIANA MARIA VIEIRA DE MENEZES

2. Conforme estabelecido no edital 12/2023 – PREX/RIFB/IFBRASILIA, os candidatos convocados deverão
comparecer ao Campus Taguatinga, endereço QNM 40 Área Especial 01 - Taguatinga, Brasília - DF, 72146-050,
TEL. (61) 2103-2223, no dia 19 ou 22/01/2024, às 14h, para apresentar todos os documentos listados no subitem
3.3 do edital.

3. No caso de bolsista servidor ativo ou inativo do quadro permanente da Rede Federal ou de outra rede pública,

Código Verificador:
Código de Autenticação:

o bolsista deverá apresentar o termo de disponibilidade de carga horária devidamente preenchido e assinado pela
chefia imediata, conforme Resolução CD/FNDE n°4 de 16 março de 2012 – art. 14.

(documento assinado eletronicamente)

Diene Ellen Tavares SilvaDiene Ellen Tavares Silva

Pró-Reitora de Extensão

Documento assinado eletronicamente por:

Diene Ellen Tavares SilvaDiene Ellen Tavares Silva , PRO-REITOR(A) - CD2 - PREXPRO-REITOR(A) - CD2 - PREX, em 18/01/2024 15:06:24.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 18/01/2024. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

517659
7df9b6abf9

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: